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KẾ HOẠCH 

Hội thảo phối hợp y tế công - tƣ về công tác phòng, chống  Lao năm 2019 

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang năm 2019 

 

             Thực hiện Công văn số 941/BVPTƯ- CTCLQG ngày 28 tháng 5 năm 

2019 của Bệnh viện Phổi Trung ương - Chương trình chống lao quốc gia về 

chuyển kinh phí nguồn quỹ toàn cầu cho hoạt động phối hợp y tế công -  tư năm 

2019; 

            Căn cứ Kế hoạch số 50 KH/CĐT-DAPCL ngày 05 tháng 6 năm 2019 của 

CTCL tỉnh Bắc Giang về việc triển khai hoạt động trong phối hợp y tế công - tư 

với Chương trình chống lao tỉnh Bắc Giang năm 2019; 

Sở Y tế - Chương trình chống lao tỉnh xây dựng kế hoạch Hội thảo phối 

hợp hoạt động y tế Công - tư của tỉnh Băc Giang đối với Chương trình chống lao 

năm 2019 như sau: 

I. MỤC ĐỊCH, YÊU CẦU  

1.Mục đích 

 Nhằm cập nhật kiến thức về hoạt động phòng chống lao hiện nay và quy 

trình phối hợp hoạt động giữa các cơ sở y tế công - tư với Chương trình chống lao 

tỉnh Bắc Giang trong việc phát hiện, điều trị sớm và quản lý người mắc lao năm 

2019. 

         2.Yêu cầu 

         Tích cực và thường xuyên phối hợp giữa các cơ sở y tế tư với Chương trình 

chống lao tỉnh Bắc Giang trong công tác phòng, chống lao hiện nay. 

II. NỘI DUNG VÀ PHƢƠNG PHÁP TRIỂN KHAI 

1. Nội dung 

- Vai trò của các cơ sở y tế tư nhân trong công tác phòng chống lao. 

- Tình hình công tác phòng chống lao nói chung hiện nay và thực trạng 

công tác phòng, chống lao của tỉnh Bắc Giang. 

- Một số kiên thức cơ bản trong công tác phát hiện chẩn đoán và điều trị lao 

thường và lao kháng thuốc. 

- Trao đổi thảo luận giữa các cơ sở y tế tư nhân với Chương trình chống lao 

tỉnh Bắc Giang; đồng thời những khó khăn và thách thức trong thời gian qua. 



- Một số nội dung phối hợp triển khai công tác phòng , chống lao trong năm 

2019 và những năm tiếp theo. 

2. Phương pháp 

- Thuyết trình. 

- Trao đổi thảo luận. 

- Hỏi đáp. 

3. Thành phần tham dự lớp: (số lƣợng 50 học viên) 

Đối tượng là các bác sỹ khám bệnh hoặc phụ trách các cơ sở khám chữa 

bệnh tư nhân: Số lượng 50 người gồm: 

+ Các phòng khám đa khoa tư nhân. 

+ Các bệnh viện đa khoa tư nhân. 

4. Địa điểm: Tập huấn tại Hội trường lớn Bệnh viện Phổi tỉnh Bắc Giang.  

5. Thời gian tổ chức: Trong 01 ngày (dự kiến ngày 28/6/2019). 

6. Giảng viên: Lãnh đạo Bệnh viện Phổi tỉnh và Phòng chỉ đạo tuyến. 

7. Kinh phí phục vụ hội thảo: (Theo chế độ hiện hành) 

TT Nội dung Đơn vị Đơn giá Số lƣợng Thành 

tiền 

Ghi chú 

1  Hội trường  Ngày 1,000,000 1 1,000,000  

2 Công tác phí 

cho đại biểu 

Người 200,000 50 10,000,000 Danh sách 

 đại biểu  

ký nhận 

3  Tài liệu+văn 

phòng phẩm 

Người 50,000 50 2,500,000 Danh sách  

đại biểu  

ký nhận 

 Cộng    13,500,000  

 Bằng chữ: Mười ba triệu năm trăm ngàn đồng./. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế  

 Tham mưu cho Lãnh đạo Sở xây dựng kế hoạch,  mời các đại biểu tham dự 

và phối hợp với Bệnh viện Phổi tổ chức hội thảo phối hợp y tế công - tư. 



2. Các khoa, phòng của Bệnh viện Phổi 

Chuẩn bị nội dung, chương trình, tài liệu cho đại biểu tham dự; đồng thời 

chuẩn bị các điều kiện, phương tiện cần thiết khác để phục vụ hội thảo; đảm bảo 

kinh phí cho các đại biểu tham dự hội thảo. 

Trên đây là kế hoạch triển khai tổ chức Hội thảo hoạt động phối hợp y tế 

công - tư với Chương trình chống Lao tỉnh Bắc Giang năm 2019. Trong quá trình 

triển khai có vướng mắc thông qua Giám đốc Bệnh viện Phổi tổng hợp báo cáo 

Sở Y tế xem xét giải quyết./. 

Nơi nhận:  

- Lưu VT, NVY. 

Bản điện tử:   

- CTCLQG; 

- Các BV, PKĐK  tư nhân; 

- Bệnh viện Phổi; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các Phòng chức năng trực thuộc Sở. 

 

KT. GIÁM ĐÓC 

 PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Trần Văn Sinh 
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